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6 sentyabr 2024son səhifə Azərbaycan � lmi Antalya festivalının 

müsabiqə proqramında 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor El çin Mu saoğ lu nun “Mər-
yəm” bə dii fil mi okt yab rın 5-dən 15-dək An tal ya da ke çi ri lə cək “Al-
tın por ta ğal” Bey nəl xalq Film Fes ti va lı nın mü sa bi qə proq ra mın da 
nü ma yiş olu na caq. Bu ba rə də fes ti va lın say tın da mə lu mat ve ri lib.

Film 
uzun il lər 
və fat et-
miş he sab 
et di yi ata-
sı nın sağ 
ol du ğu nu 
öy rə nən 
və onun la  
gö rüş mək 
üçün Azər-
bay ca na 
gə lən qı zın tə sir li he ka yə sin dən bəhs edir. O, hə ya tı nı kö kün dən 
də yiş di rən və hə min ana qə dər bil di yi hər şe yi ye ni dən dü şün-
mə yə va dar edən bir hə qi qət lə qar şı la şır.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi, 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı, Tür ki yə nin TRT te le ka na lı və “Si-
ne ma evi” stu di ya sı nın bir gə əmək daş lı ğı ilə çə ki lən fi l min prem-
ye ra sı 2023-cü ilin okt yab rın da Ba kı da lll “Kor kut Ata” Türk Dün-
ya sı Film Fes ti va lın da olub.

“Al tın por ta ğal” Tür ki yə nin ki no sa hə sin də ən bö yük fes ti va lı sa-
yı lır. Hər il fes ti va la  dün ya nın bir çox öl kə lə rin dən fi lm lər qa tı lır.

UNESCO-da “Rəqəmsal Öyrənmə Həftəsi”
2-5 sent yabr ta rix lə rin də UNES CO-nun Pa ris də ki mən zil-qə-
rar ga hın da “Rə qəm sal Öy rən mə Həf tə si” ke çi ri lib. 

Təd bir də Azər bay can nü ma yən də he yə ti də iş ti rak edib. Elm və təh-
sil na zi ri nin müavi ni Hə sən Hə sən li nin rəh bər lik et di yi he yət UNESCO-
nun Baş Konf ran sı nın səd ri Si mo na Mi cu les cu və UNES CO-nun baş 
di rek to ru nun tə biət elm lə ri üz rə müavi ni Li di ya Bri to ilə gö rü şüb. Gö-
rüş lər za ma nı UNES CO ilə elm və təh sil sa hə sin də əmək daş lı ğın ca ri 
və ziy yə ti, in ki şaf pers pek tiv lə ri mü za ki rə olu nub. 

“Rə qəm sal Öy rən mə Həf tə si” çər çi və sin də Azər bay can he yə ti təh-
si lin rə qəm sal laş dı rıl ma sı, sü ni in tel lek tin təh sil də is ti fa də si, ya şıl və 
rə qəm sal ça ğı rış lar və  di gər möv zu lar üz rə ple nar ses si ya la ra qa tı lıb.

Bir ayda 11 milyon qonaq –
turizmin nəhəngi İspaniyadır

Dün ya nın ən çox əc nə bi tu rist qə bul edən öl kə si olan İs pa ni ya 
bu il də bi rin ci li yi əlin də sax la maq niy yə tin də dir.

İyul ayın da öl kə-
yə gə lən tu rist lə rin 
sa yı ötən ilin ey ni 
ayı ilə mü qa yi sə-
də 7,3 faiz ar ta raq 
10,9 mil yon nə fə rə 
ça tıb.

Bu, öl kə yə tu rist 
axı nı nın sta tis ti-
ka sı nın apa rıl dı ğı 
1995-ci il dən bə ri 
re kord gös tə ri ci dir.

İyul da İs pa ni ya ya ən çox tu rist Bö yük Bri ta ni ya dan gə lib: 2 mil-
yon nə fər. İkin ci ye ri Fran sa dan (1,62 mil yon), üçün cü ye ri Al ma-
ni ya dan (1,25 mil yon) gə lən lər tu tub. Bir ay ər zin də öl kə yə gə lən-
lə rin ümu mi xərc lə ri 15,54 mil yard av ro və ya adam ba şı na or ta 
he sab la 1432 av ro təş kil edib.

2024-cü ilin yan var-iyul ay la rın da İs pa ni ya ya tu rist axı nı 12 faiz 
ar ta raq təx mi nən 53,4 mil yon nə fə rə ça tıb. Bu həm də mü va fi q 
dövr üçün re kord gös tə ri ci dir. 

Mərakeş turizmində rekord göstərici
2024-cü ilin ilk yed di ayı nın sta tis ti ka sı na əsa sən, Mə ra ke şin 
ha va nəq liy ya tı sek to run da 18,5 faiz ar tım mü şa hi də olu nub 
və öl kə yə gə lən tu rist lə rin sa yı 18,1 mil yo na ça tıb.

Mə ra keş Mil li 
Ha va Li man la rı nın 
yay dı ğı mə lu ma-
ta əsa sən, öl kə yə 
sə fər edən lə rin 19 
faizi Av ro pa dan, 
12,1 faizi Ya xın 
və Uzaq Şərq dən, 
16,4 faizi Af ri ka-
dan, 8.4 faizi isə 
Şi ma li Ame ri ka-
dan gə lən lər dir.

Qeyd edək ki, ge niş tu ris tik im kan la rı olan bu Şi ma li Af ri ka öl kə si-
nin əha li si 38 mil yo na ya xın dır. Bu ara da Mə ra keş də əha li nin növ-
bə ti si ya hı ya alın ma sı apa rı lır. Sent yab rın 30-dək da vam edə cək bu 
pro ses müasir tex no lo gi ya la rın tət bi qi – elekt ron löv hə lər lə hə ya ta 
ke çi ri lir. Rə qəm sal laş dır ma dan si ya hı yaalın ma nın hə ya ta ke çi ril di-
yi əra zi lə rin xə ri tə lə ri nin tər tib edil mə sin də də is ti fa də olu nur.
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MƏDƏNİYYƏT

644 il əv vəl...

8 sent yabr 1380-ci il də Don ça yı nın sa-
hi lin də ki Ku li ko vo çö lün də rus kn yaz lıq la rı ilə 
Qı zıl Or da nın qo şun la rı ara sın da dö yüş olub. 
Vla di mir və Mosk va kn ya zı Dmit ri İva no vi çin 
or du su Qı zıl Or da xa nı Ma ma yın baş çı lıq et di-
yi qo şun la rı məğ lub edib. Bun dan son ra Qı zıl 
Or da nın rus kn yaz lıq la rı üzə rin də hökm ran lı ğı 
zəifl  ə sə də, da ha yüz il (1480-ci ilə dək) sür dü.

406 il əv vəl...
10 sent yabr 1618-ci il də Sə fə vi və Os-

man lı döv lət lə ri ara sın da növ bə ti mü ha ri bə nin 
(1616–1618) nə ti cə lə ri nə dair Mə rənd sülh sa-
zi şi im za la nıb. Sə fə vi döv lə ti XVI əs rin so nun-
da Os man lı ilə mü ha ri bə də (1578–1590) itir di yi 
tor paq la rın bö yük his sə si ni ge ri al dı. Bir müd dət 
son ra (1625) tə rəfl  ər ara sın da ye ni mü ha ri bə 
baş lan dı.

229 il əv vəl...
11 sent yabr 1795-ci il də Tifl  is ya xın lı ğın da 

gür cü ça rı II İrak li nin qo şun la rı ilə İran şa hı Ağa 
Mə həm məd Qa ca rın qo şun la rı ara sın da dö-
yüş olub. Qa ca rın qo şun la rı gür cü lə ri məğ lub 
edə rək Tifl  i si ələ ke çi rib. Bir il son ra II İrak li Ru-
si ya im pe ri ya sı ilə mü qa vi lə bağ la dı və Kart li-
Ka xe ti ya çar lı ğı Ru si ya nın hi ma yə si nə keç di. 

82 il əv vəl...
9 sent yabr 1942-ci il də SS Rİ Döv lət Mü-

da fi ə Ko mi tə si nin qə ra rı ilə Azər bay can SSR 

əra zi sin də hər bi və ziy yət elan edi lib. Bu vaxt 
Al ma ni ya qo şun la rı Qaf qaz dağ la rın da idi və 
Ba kı üzə ri nə ha va reyd lə ri hə ya ta ke çi ri lir di.

76 il əv vəl...
9 sent yabr 1948-ci il də Ko re ya Xalq De-

mok ra tik Res pub li ka sı ya ra nıb. II Dün ya mü-
ha ri bə sin dən son ra Ya po ni ya nın iş ğa lın dan 
azad edi lən Ko re ya ya rı ma da sı SS Rİ və ABŞ-
nin (38-ci pa ra lel üz rə) nə za rə ti nə keç miş di.

72 il əv vəl...
11 sent yabr 1952-ci il də Qər bi Al ma ni ya 

(AFR) Kans le ri Kon rad Ade nauer və İs railin 
Baş na zi ri Ben Qu rion ba rı şıq sa zi şi im za la yıb-
lar. Sa zi şə əsa sən, Al ma ni ya fa şist ida rə çi li yi 
döv rün də yə hu di lə rə qar şı hə ya ta ke çi ril miş 
soy qı rı mı na (Ho lo kost) gö rə İs rail döv lə ti nə 
300 mil yon dol lar təz mi nat ödə mə li idi.

51 il əv vəl...
11 sent yabr 1973-cü il də Çi li də hər bi çev-

ri liş baş ve rib. Ge ne ral Auqus to Pi no çe tin 
baş çı lıq et di yi hər bi xun ta Pre zi dent Sal va dor 
Al yen de ni qət lə ye ti rib. Pi no çet re ji mi 1989-cu 
ilə dək sür dü. Hə min il də o, azad seç ki lə rə şə-
rait ya ra da raq ha ki miy yət dən get di.

33 il əv vəl...
8 sent yabr 1991-ci il də Azər bay can da ilk 

pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. Ək sər si ya si qüv-
və lə rin boy kot et di yi və al ter na tiv na mi zə din 
ol ma dı ğı seç ki lər də Azər bay can KP MK-nın 
1-ci ka ti bi Ayaz Mü təl li bov pre zi dent se çi lib.

26 il əv vəl...
8 sent yabr 1998-ci il də Ba kı da ta ri xi İpək 

Yo lu nun bər pa sı ilə bağ lı Av ro pa Bir li yi nin 
TRA CE CA (Av ro pa-Asi ya nəq liy yat dəh li zi) 
la yi hə si üz rə bey nəl xalq konf rans ke çi ri lib. 
32 öl kə nin, 12 bey nəl xalq təş ki la tın iş ti rak 
et di yi konf rans da Av ro pa-Qaf qaz-Asi ya bey-
nəl xalq nəq liy yat dəh li zi nin ya ra dıl ma sı haq-
qın da mü qa vi lə im za la nıb.

23 il əv vəl...

11 sent yabr 2001-ci il də ABŞ-də dəh şət li 
ter ror akt la rı baş ve rib. Ter ror çu ka mi kad ze lər 
tə rə fi n dən qa çı rıl mış üç sər ni şin təy ya rə sin dən 
iki si Nyu-York da Dün ya Ti ca rət Təş ki la tı nın 
qo şa qül lə lə ri nə, bi ri isə Va şinq ton da Pen ta qo-
nun (ABŞ Mü da fi ə Na zir li yi) bi na sı na çır pı lıb. 3 
mi nə ya xın in sa nın hə ya tı na son qo yan ter ro ra 
gö rə mə su liy yət Üsa mə bin La de nin “Əl-Qai-
də” təş ki la tı nın üzə ri nə qo yu lub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (8 – 11 sentyabr)

Xronoqraf

Türkiyənin Film-San Vəqfi 
sənətçiləri mükafatlandıracaq

Namizədlər arasında azərbaycanlı aktrisa
Məlahət Abbasova da var

Sent yab rın 9-da Tür ki yə nin Film-San 
Vəq fi 2023–2024-cü il möv sü mün də ki-
no və se rial sek to ru nun uğur lu si ma la-
rı nı mü ka fat lan dı ra caq. Sə nət çi lər vəqf 
tə rə fin dən 49 il ara dan son ra ilk də fə 
tən tə nə li mə ra sim də təl tif edi lə cək lər. 

Mü ka fa ta na mi zəd lər ara sın da qar daş 
öl kə də ya şa yan və ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti 
gös tə rən Azər bay ca nın Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, akt ri sa-re jis sor Mə la hət Ab ba-
so va da var.

O, be lə nü fuz lu mü ka fa ta na mi zəd sə nət-
çi lər ara sın da yer al ma sı nın qü rur ve ri ci və 
se vinc li ol du ğu nu bil di rib. “Xə bə ri eşi dən də 
ina nıl maz də rə cə də se vin dim. Bu cür mə-
ra sim də Azər bay ca nı qar daş öl kə də təm sil 
edən sə nət çi ki mi adı mın hal lan ma sı mə-
nim üçün sə nə ti mə ve ri lən gö zəl qiy mət dir. 
Na mi zəd lər si ya hı sın da Tür ki yə nin ta nın-
mış sə nət adam la rı var və be lə bir mü ka fa ta 
na mi zəd ol maq çox qü rur ve ri ci dir. Bu ra da 
se çi lib-se çil mə mək o qə dər də mü hüm de-
yil. Əsas odur ki, Tür ki yə də ya yım la nan o 
qə dər se rial ara sın da ən yax şı qa dın akt ri-
sa lar dan bi ri ki mi diq qə ti cəlb edə bil mi şəm 
və bu ro la gö rə mə ni na mi zəd se çib lər”.

Qeyd edək ki, Film-San ki no-se rial mü-
ka fat la rı ümu mi lik də 32 ka te qo ri ya üz rə 
ve ri lə cək.

 Mə la hət Ab ba so va “Ka nal7”də ya yım la-
nan “Əsa rət” se rialın da can lan dır dı ğı Afi  fe 
De mir han lı (Ana) ob ra zı na gö rə “Ən yax şı 
se rial – ikin ci də rə cə li qa dın ro lu” no mi na si-

ya sın da mü ka fa ta na mi zəd dir. Bu no mi na si-
ya da da ha dörd se rial dan oyun çu lar na mi-
zəd gös tə ri lib: “Sa fi r” (Nur Ya zar); “Ba har” 
(Ha ti ce As lan); “Şa ha nə  hə ya tım” (Sum ru 
Yav ru cuk); “Qı zıl qön çə lər” (Has na Gü neş).

İs tan bul Bö yük şə hər Bə lə diy yə si Mə də-
niy yət İda rə si və Be yoğ lu Bə lə diy yə si nin 
dəs tə yi ilə ke çi ri lə cək Film-San mü ka fat-
lan dır ma mə ra si mi ötən bir il ər zin də Tür-
ki yə nin ki no və se rial sek to run da ad la rı 
önə çı xan isim lə ri bir ara ya gə ti rə cək.

Mə ra sim üçün xü su si ya ra dı lan mün-
sifl  ər he yə ti tə rə fi n dən hər ka te qo ri ya üz-
rə beş na mi zəd elan edi lib. Tür ki yə nin iki 
us tad sə nət çi si Ser dar Gök han və Hül ya 
Koç yi ğit Film-San Vəq fi  nin “Şə rəf mü ka fa-
tı” ilə təl tif olu na caq lar.

Olaylar, faktlar (8 – 11 sentyabr)

8–13 sent yabr ta rix lə rin də 
As ta na da (Qa za xıs tan) ke çi ri-
lə cək V Dün ya Kö çə ri Oyun la-
rın da 89 öl kə təm sil olu na-
caq. Ev sa hi bi öl kə bu də fə ki 
Oyun la rı id man, ənə nə vi xalq 
oyun la rı və mə də ni ir sin bir 
ara da təq dim edil di yi möh-
tə şəm bay ra ma çe vir mək 
niy yə tin də dir.

“Ka za nat” ya rış mey dan ça sı 
ya xın lı ğın da ke çi ri lə cək təd bir lə 
bağ lı təx mi nən 10 hek tar əra zi-
də “Kö çə ri lər dün ya sı” et noaulu 
(et no kənd) qu ru lub. Et noaul da 
mər kə zi mey dan, xalq mu si qi si 
üçün ça dır, açıq sə ma al tın da 
“Kö çə ri si vi li za si ya lar mu ze yi”, 
id man təd bir lə ri, mil li mət bəx, 
əsas səh nə və s. mə kan lar var.

Bu ra da təş kil olu na caq “Şərq 
ba za rı”nda Qa za xıs ta nın 200-
dən çox sə nət ka rı öz məh sul la-

rı nı təq dim edə cək. Oyun la rın 
iş ti rak çı la rı na, tu rist lə rə qa zax 
xal qı nın mil li təam la rı təq dim 
olu na caq.

Oyun lar ərə fə sin də Qa za-
xıs ta nın Tür küs tan böl gə sin-
də “Bir lik ke rueni” (“Bir lik kar-
va nı”) la yi hə si təş kil olu nub. 
Kar van Tür küs tan dan pay taxt 
As ta na ya yol la nıb. Müx tə lif 

böl gə lər dən olan id man çı la rın 
iş ti ra kı ilə yer lər də ki bu laq lar-
dan və qu yu lar dan su gö tü rü-

lə rək As ta na şə hə ri nə çat dı rı-
la caq.

Qeyd edək ki, V Dün ya Kö çə-
ri Oyun la rı 21 id man nö vü üz rə 
ke çi ri lə cək. 89 öl kə dən təx mi nən 
2800 nə fər iş ti rak çı 97 dəst me-
dal uğ run da ya rı şa caq.

Dün ya Kö çə ri Oyun la rı ilk də-
fə Qır ğı zıs ta nın tə şəb bü sü ilə 
2014-cü il də ke çi ri lib. Qır ğı zıs-

tan 2016-cı və 2018-ci il lər də 
ikin ci və üçün cü Oyun la ra da 
ev sa hib li yi (Çol pon-Ata şə hə-

ri) edib. 2020-ci il də Tür ki yə də 
(Bur sa nın İz nik böl gə si) nə-
zər də tu tu lan IV Dün ya Kö çə ri 
Oyun la rı pan de mi ya sə bə bin-
dən er tə lə nib və 29 sent yabr 
– 2 okt yabr 2022-ci il ta rix lə rin-
də ger çək lə şib. Azər bay can da 
ənə nə vi ola raq Dün ya Kö çə ri 
Oyun la rın da ge niş he yət lə təm-
sil olu nur.

Dünya Köçəri Oyunlarında
89 ölkə təmsil olunacaq

İdman, ənənəvi xalq oyunları və mədəni irs bir arada

Ailə, övlad sənətdən üstündür
Müğənni Adel ana olmaq üçün 

karyerasına fasilə verəcək

Dün ya ca məş hur bri ta ni ya lı mü ğən ni Adel 
Las-Ve qas (ABŞ) şə hə rin də qast rol sə fə ri ni 
ba şa vur duq dan son ra mu si qi kar ye ra sı na 
uzun fa si lə ve rə cək və bir ne çə il səh nə lər-
də gö rün mə yə cək.

16 də fə “Qrem mi” mü ka fa tı nın qa li bi olan 
sə nət çi bu ba rə də Al ma ni ya nın Mün xen şə hə-
rin də  kon ser tin də bil di rib.

“Mən din cəl mə li yəm. Son yed di il də mən 
özüm üçün ye ni hə yat qu ru ram və in di onu ya şa-
maq is tə yi rəm. Si zi uzun müd dət gör mə yə cəm. 
Bu ina nıl maz uzun fa si lə ola caq. Si zin üçün çox 
da rı xa ca ğam”, – de yən mü ğən ni iz di ham ara-
sın da göz yaş la rı na da ha kim ola bil mə yib.

Mü ğən nin 2022-ci ilin no yab rın da baş la yan 
qast rol sə fə ri Las-Ve qas da kı Ko li zey Teat rın da 
sil si lə kon sert lər lə no yab rın 23-də baş ça ta caq.

36 yaş lı mü ğən ni bir qə dər əv vəl 42 yaş lı 
id man agen ti Riç Pol la ev lən di yi ni açıq la yıb.

Keç miş əri Si mon Ko nec ki dən An ce lo ad lı 
11 yaş lı oğ lu olan sə nət çi bir qız öv la dı nın da    
ol ma sı nı is tə di yi ni və bu üz dən “uzun kar ye ra 
fa si lə si”nə çı xa ca ğı nı de yib.
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